
 

Smlouva o realizaci vzdělávací aktivity  
  

Číslo smlouvy dodavatele:  

Číslo smlouvy objednatele: DOD20191193 

 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi 

smluvními stranami: 

Článek 1 

Smluvní strany 

 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

sídlem: Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

zastoupena: xxxxxx  

IČ: 61974757 

DIČ: CZ61974757, plátce DPH 

bankovní spojení: xxxx 

kontaktní osoba: xxxxxxx 

(dále jen “Objednatel”)  

a 

 

EDU Trainings s.r.o. 
sídlem:  Na strži 1702/65, 140 00, Praha 4 – Nusle 

Zastoupena: Ing. Lukášem Vallo, jednatelem 

IČ:  06770321 

DIČ:  CZ06770321, plátce DPH 

bankovní spojení: xxxx 

kontaktní osoba:  xxxxx 

(dále jen „Dodavatel“) 

 

 

Článek II 

Účel smlouvy 

 

Účelem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností, resp. vztahů mezi Objednatelem a 

Dodavatelem s ohledem na řádné zabezpečení vzdělávací aktivity pro zaměstnance Objednatele. 

 

Článek III 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem smlouvy je komplexní zajištění lektorských a vzdělávacích služeb pro vzdělávací 

aktivitu s názvem: 



 

„PRINCE2 Foundation“ 

 

Specifikace předmětu smlouvy je dále uvedena v Příloze č. 1 této smlouvy, která tvoří její 

nedílnou součást (dále jako „Vzdělávací aktivita“) 

2. Místo konání Vzdělávací aktivity: Sídlo objednatele (Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava) 

3. Doba trvání vzdělávací aktivity: 3 dny 

Realizace vzdělávací aktivity proběhne v termínu 20.-22.11.2019. 

Závěrečné ověření znalostí a dovedností (certifikace Axelos) proběhne dne 22.11.2019, 
úspěšný uchazeč tak získává mezinárodně uznávaný certifikát. 

 

4. Celkové náklady vzdělávací aktivity: 

Celková nabídková cena 

v Kč bez DPH 

Příslušná sazba DPH a 

samotná DPH v Kč 

Celková nabídková cena v Kč 

včetně DPH 

99.000,- Kč 20.790,- Kč (21 % DPH) 119.790,- Kč 

 

5. Dodavatel je plátcem DPH. Pokud jsou nebo mohou být naplněny podmínky obsažené v § 109 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, na jejichž 

základě by Objednatel ručil za nezaplacenou daň, je Objednatel oprávněn zadržet za 

poskytnuté zdanitelné plnění daň z přidané hodnoty a tuto uhradit za Dodavatele příslušnému 

správci daně. 

6. Smluvní strany sjednaly, že po provedení úhrady daně z přidané hodnoty příslušnému správci 

daně v souladu s tímto článkem je úhrada zdanitelného plnění Dodavateli bez příslušné daně z 

přidané hodnoty (tj. pouze základu daně) smluvními stranami považována za řádnou úhradu 

plnění dle této smlouvy (tj. základu daně i výše daně z přidané hodnoty). 

 

Článek IV 

Dodavatel se zavazuje 

 

1. Dodavatel bude Vzdělávací aktivitu realizovat v termínu uvedeném v čl. III. odst. 3 této 

smlouvy, a to v době mezi 8:00 až 17:00 hod. 

2. Dodavatel se zavazuje připravit potřebné podklady k realizaci školení včetně příslušných 

materiálů, a provést řádně a včas předmět plnění podle této smlouvy a přílohy č. 1. 

3. Dodavatel se zavazuje vypracovat pracovní materiály k jednotlivým tématům a tyto předat 

všem účastníkům školení při jeho konání. 

4. Po ukončení Vzdělávací aktivity, nejpozději do 10 kalendářních dnů, zašle Dodavatel 

Objednateli závěrečný protokol. 

5. Dodavatel vystaví absolventům Vzdělávací aktivity Osvědčení o absolvování kurzu.  



 

6. Platbu za Vzdělávací aktivitu zaměstnanců Objednatele bude Dodavatel fakturovat dle č. III. 

bodu 4 této smlouvy, přičemž vystaví fakturu - daňový doklad neprodleně po uskutečnění 

zdanitelného plnění, tímto dnem bude den ukončení Vzdělávací aktivity. Splatnost faktury-

daňového dokladu Dodavatele je stanovena na 30 dnů ode dne doručení faktury Objednateli. 

Dodavatel vystaví fakturu, která bude obsahovat mimo povinné náležitosti následující údaje:  

 Název Vzdělávací aktivity 

 Počet účastníků 

 Termín realizace Vzdělávací aktivity 

 Číslo smlouvy Objednatele 

7. Fakturace – Faktura vč. příloh bude vystavena v českém jazyce a bude obsahovat veškeré 

náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů. V případě, že faktura doručená Objednateli nebude obsahovat některou 

z předepsaných náležitostí, je Objednatel oprávněn vrátit takovouto fakturu Dodavateli. 

Lhůta splatnosti v takovémto případě neběží a počíná znovu běžet až od vystavení opravené 

či doplněné faktury. 

8. Faktura může být vystavena ve formátu PDF, podepsána zaručeným elektronickým 

podpisem nebo musí být jinak zabezpečená proti pozměnění a zaslána elektronicky na adresu 

xxxxxxxxxxxxxx. Tím není dotčena možnost vystavení faktur v písemné podobě a jejich 

doručení poštou nebo osobním předáním na podatelnu Objednatele. V případě doručování 

poštou se v pochybnostech  má za to, že faktura byla doručena třetí pracovní den po jejím 

odeslání. 

9. Dodavatel se dále zavazuje zajistit realizaci Vzdělávací aktivity lektorem, který splňuje 

odbornou kvalifikaci – je akreditován společností Peoplecert / Axelos a má oprávnění 

dodávat školení uvedené v čl. III. odst. 1 této smlouvy.  

10. Dodavatel bude bez zbytečného odkladu informovat Objednatele, pokud vzniknou překážky, 

které znemožní další účast zaměstnanců na Vzdělávací aktivitě. 

11. Dodavatel zajistí nakládání s osobními údaji o zaměstnancích Objednatele, kteří se účastní 

Vzdělávací aktivity, v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, 

v platném znění, a Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 (obecné 

nařízení o ochraně osobních údajů). 

12. Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se při 

plnění této smlouvy dozvěděly, pokud jde o informace týkající se provozu, pracovních 

metod, technických postupů, skutečností majících charakter obchodního tajemství dle § 504 

z.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“), a všech dalších 

skutečností rozhodných pro činnost druhé smluvní strany, bez ohledu na to, zda o nich byla 

povinná smluvní strana druhou stranou informována nebo se je dozvěděla z vlastní činnosti. 

Veškeré takové informace jsou považovány za důvěrné. Povinnost mlčenlivosti ve vztahu 

k těmto informacím trvá i po ukončení této smlouvy 

13. Dodavatel je povinen dodržovat požadavky k zajištění BOZP podle přílohy č. 2, která je 

nedílnou součásti této smlouvy. 



 

14. Dodavatel je oprávněn v rámci poskytovaných služeb a v souvislosti s jejich poskytováním 

vstupovat do objektů objednatele a pobývat v nich pouze za přítomnosti pověřeného 

zaměstnance Objednatele a řídit se jeho pokyny.   

 

Článek V 

Objednatel se zavazuje 

1. Objednatel je povinen poskytnout Dodavateli potřebnou součinnost při přípravě a řádné 

realizaci Vzdělávací aktivity. 

2. Na základě předložených faktur Dodavatele Objednatel uhradí Dodavateli v souladu s touto 

smlouvou náklady Vzdělávací aktivity ve výši dohodnuté v článku III. bod 4 smlouvy.  

 

Článek VI 

Sankční ujednání 

1. V případě nedodržení termínu školení ze strany dodavatele je objednatel oprávněn účtovat 

Dodavateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč. Dodavatel je povinen účtovanou smluvní 

pokutu uhradit na základě výzvy objednatele ve lhůtě do 14 dnů ode dne odeslání výzvy na 

adresu dodavatele uvedenou v čl. I. této smlouvy. Smluvní strany však současně sjednávají, 

že zrušení termínu dohodnutého školení objednatelem není spojeno s právem dodavatele 

účtovat objednateli smluvní pokutu. Oprávnění objednatele účtovat dodavateli smluvní 

pokutu pro případ nedodržení termínu školení nezbavuje dodavatele povinnosti uskutečnit 

bez zbytečného odkladu školení v náhradním termínu. 

2. V případě porušení jakékoliv povinnosti stanovené v čl. IV. bodu 3 ze strany dodavatele, je 

objednatel oprávněn účtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 3 000 Kč za každý případ. 

Dodavatel je povinen účtovanou smluvní pokutu uhradit na základě výzvy objednatele 

ve lhůtě do 14 dnů ode dne odeslání výzvy na adresu dodavatele uvedenou v čl. I. této 

smlouvy.  

3. V případě prodlení objednatele se zaplacením je dodavatel oprávněn účtovat smluvní úroky 

z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. Objednatel je povinen úroky 

z prodlení uhradit na základě výzvy dodavatele ve lhůtě do 14 dnů ode dne odeslání výzvy 

na adresu objednatele uvedenou v čl. I. této smlouvy. 

4. Opakované nedodržení termínu tréninku ze strany dodavatele je považováno za podstatné 

porušení smluvních povinností s právem objednatele odstoupit od smlouvy. Opakovaným 

nedodržením termínu se rozumí situace, kdy dodavatel nedodrží termín školení nejméně 

dvakrát. 

5. Zaplacením jakékoliv z výše uvedených sankcí není dotčeno ani omezeno právo oprávněné 

smluvní strany na náhradu škody. Smluvní strany tímto výslovně vylučují užití § 2050 

občanského zákoníku.  

 

 

 



 

Článek VII 

Všeobecná ustanovení 

  

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že toto zveřejnění zajistí objednatel, 

přičemž se zavazuje o tom bez zbytečného prodlení informovat dodavatele na e-mail 

xxxxxxxxxxxxxxxxxx nebo do jeho datové schránky. Plnění předmětu smlouvy před účinností 

této smlouvy se považuje za plnění podle této smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se 

řídí touto smlouvou.  

2. Dodavatel neodpovídá za jakékoli škody vzniklé Objednateli, ani za neplnění nebo zpožděné 

plnění svých povinností vyplývajících z této Smlouvy, dojde-li k nim v důsledku působení 

vyšší moci. Působením vyšší moci se rozumí okolnosti vylučující odpovědnost dle 

Občanského zákoníku, jejichž výskyt a vliv podstatně působí na plnění Smlouvy, aniž by 

tomuto vlivu Objednatel a/nebo Dodavatel mohli s použitím veškerých jim právně dostupných 

a rozumně požadovatelných prostředků účinně zabránit. 

3. Obsah smlouvy lze měnit pouze se souhlasem obou smluvních stran formou písemných 

dodatků. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 

nikoliv v tísni, ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost textu potvrzují 

svými podpisy. 

5. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno vyhotovení obdrží objednatel, jedno 

vyhotovení dodavatel. 

6. Dodavatel bere na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava, a.s., podléhá režimu zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. 

Přílohy: 

Příloha č. 1:  Specifikace předmětu smlouvy 

Příloha č. 2: Základní požadavky k zajištění BOZP 

 

V Ostravě dne ..............       V Praze dne …….. 

 

           

 

 

 

................................................... 

xxxxxxxx 

xxxxxxxxxxx 

za Objednatele 

 

     

 

 

           

................................................... 

                       Ing. Lukáš Vallo 

jednatel 

za Dodavatele 



 

Příloha č. 1 – Specifikace předmětu smlouvy 

 

 „PRINCE2® 2017 Foundation“ 

  

Náplň kurzu Metodika PRINCE2™ je mezinárodně uznávané pojetí projektového řízení 

z pohledu "best practice", a to jak ve veřejném, tak i v soukromém sektoru. 

Tento kurz se zabývá řízeným přístupem PRINCE2 k vedení projektů a je 

kombinací vstupů a praktických ukázek, které zprostředkovávají teorii a 

praktické uplatnění principů této metodiky. Součástí PRINCE2 Foundation 

je osvědčení o absolvování kurzu.  

Úroveň PRINCE2 Foundation poskytuje úvod do metodiky PRINCE2 

Počet účastníků 7 

Způsob školení Vzdělávací program vedený výlučně odborníkem z praxe – lektorem. 

Vzdělávací program bude realizován prezenční formou vzdělávání, kdy 

primární formou bude frontální přednáška, sekundární formou další 

interaktivní metody – diskuze, prezentace účastníků k tématu, řešení 

případových studií, procvičování úloh… 

Typ kurzu: UZAVŘENÝ KURZ 

Další požadavky Kurz musí být akreditován/autorizován společností PeopleCert. 

 

  


